MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 392, de 08 de novembro de 2024.

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR da

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Comitê para avaliação das propostas submtidas à Chamada

Interna N.º 017/2024-PRPPG/UFBA, para seleção dos subprojetos à chamada pública

MCTI/FINEP/FNDCT – PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE,

NORDESTE E CENTRO-OESTE NNECO 2024.

Art. 2º - O Comitê será constituído pelos professores: Bernardo Lessa Horta

da  Universidade Federal de Pelotas; Adriano Lisboa Monteiro da Universidade

Federal do Rio Grande do Sul; Carlos Eduardo Mady do Instituto de Energia e

Ambiente  da USP; Débora Foguel da Universidade Federal do Rio de Janeiro;

Rômulo Orrico da Universidade Federal do Rio de Janeiro; José Roberto Mineo da

Universidade Federal de Uberlândia, para, sob a presidência do primeiro avaliar as

propostas submetidas à Chamada Interna nº 017/2024 – PRPPG/UFBA.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Penildon Silva Filho
Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor

		2024-11-13T07:04:42-0300
	Brasil
	PENILDON SILVA FILHO
	Assinador Serpro